К пункту

Проек!
Вносит постоянная комиссия
по государственному,
административно-территориальному
устройству и местному самоуправлению

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2014 года №

О проекте областного закона
«О прекращении осуществления органами местного самоуправления

отдельных муниципальных образований Ленинградской области
отдельных государственных полномочий в сфере административных

правоотношений и внесении изменений в некоторые законодательные акты
Ленинградской области»

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Отклонить проект областного закона «О прекращении
осуществления органами местного самоуправления отдельных
муниципальных образований Ленинградской области отдельных
государственных полномочий в сфере административных правоотношений и
внесении изменений в некоторые законодательные акты Ленинградской
области».

2. Направить настоящее постановление и проект областного закона
инициатору - Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ, АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ УСТРОЙСТВУ И МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

Санкт-Петербург Суворовский пр., 67

Выписка из протокола
заседания постоянной комиссии

по государственному, административно-территориальному устройству
и местному самоуправлению

Законодательного собрания Ленинградской области
от 16 сентября 2014 года № 16 (64)

СЛУШАЛИ:
О проекте областного закона «О прекращении осуществления

органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований
Ленинградской области отдельных государственных полномочий в сфере
административных правоотношений и внесении изменений в некоторые
законодательные акты Ленинградской области» (первое чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.

В связи с многочисленными отрицательными отзывами по
представленному проекту областного закона, высказанными органами
местного самоуправления Ленинградской области, ассоциацией «Совет
муниципальных образований Ленинградской области», а также учитывая
вступление в силу Федерального закона № 247-ФЗ от 21 июля 2014 года «О
внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях»,

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской области

отклонить проект областного закона «О прекращении осуществления
органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований
Ленинградской области отдельных государственных полномочий в сфере
административных правоотношений и внесении изменений в некоторые
законодательные акты Ленинградской области».

Председатель
постоянной комиссии / Г~\^^*-^~" У Ю.В.Соколов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ,

АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ УСТРОЙСТВУ И

МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67,
тел./ факс: 274-75-04

35
от

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

СМ. Бебенину

На№

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии с Регламентом Законодательного собрания
Ленинградской области прошу Вас включить в повестку дня очередного
заседания Законодательного собрания вопрос: «О проекте областного закона
«О прекращении осуществления органами местного самоуправления
отдельных муниципальных образований Ленинградской области отдельных
государственных полномочий в сфере административных правоотношений и
внесении изменений в некоторые законодательные акты Ленинградской
области» (первое чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.

Приложения:
проект постановления
выписка из заседания ПК

на 1 л. в 1 экз.;
на 1 л. в 1 экз.

Председатель
постоянной комиссии Ю.В. Соколов

О.В.Шевцова
274-7504,2453